平成 27年第２回定例会６月９日

日程第３.議長諸般の報告

○議長　宮城清政君　日程第３.議長諸般の報告を行います。平成27年第１回定例会から

本日までの諸般報告は、お手元に配布しておりますとおりでございます。事業名、日時、

開催場所を日付順に記入してございます。そのなかで２ページの７番目に、去る４月１日、

平成27年南風原町功労・善行・よいこと沖縄一・日本一賞表彰式典において、前議長の中

村　勝氏が功労賞を受賞しました。

続きまして５ページ、28番目と34番目に第４回南風原町議会報告会・意見交換会が記載

されております。ちむぐくる館と中央公民館で２回にわたって開催されました。議員の皆

様には、たいへんお疲れさまでございました。同じく５ページの33番目に、去る５月25日、

平成27年度町村議会議長・副議長研修会が東京都で開催され、知念富信副議長がパネリス

トとして参加し本町の議会改革の取組を発表いたしました。たいへんご苦労様でございま

した。以降は、議員各位でご一読くださるようお願い申し上げます。

　次に、南部水道企業団、東部消防組合、東部清掃施設組合、南部広域行政組合、それぞ

れの一部事務組合議会の報告が提出されております。また、町監査委員から例月出納検査

結果、２月、３月、４月の報告書が提出されておりますので各自ご覧になっていただきた

いと思います。

　次に、平成27年第１回定例会以降に受理しました陳情６件については、６月４日に配布

しました陳情書の写しのとおり、所管の常任委員会に付託しましたのでご報告いたします。

以上をもって諸般の報告とします。

 21/21